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PREFEITURA DO RECIFE                                       ORÇAMENTO ANUAL   2012                                                                      R$ 1,00 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                                                | 
|                                     DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA E GRUPO DE DESPESA                                                        | 
|                                                                                                                                                                | 
|                                                                                                                                     RECURSOS DE OUTRAS FONTES  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|   CATEGORIA ECONÔMICA        |               |                            OUTROS RECURSOS                                                    |                 | 
|     GRUPO DE DESPESA         |               |-----------------------------------------------------------------------------------------------|                 | 
|                              |   RECURSOS    |  CONVÊNIOS   |TRANSFERÊNCIAS |TRANSFERÊNCIAS| RECURSOS DE   |TRANSFERÊNCIAS  |   T O T A L    |     T O T A L   | 
|                              |   PRÓPRIOS    |              |    DO SUS     |   DO FNAS    | INCENTIVOS    |    DO FNC      |                |     G E R A L   | 
|                              |               |              |               |              |               |                |                |                 | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|DESPESAS CORRENTES            |  134.788.697  |   16.186.041 |   279.148.703 |    8.587.000 |    1.540.000  |        10.000  |    305.471.744 |    440.260.441  | 
|  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  |    3.413.000  |              |    65.000.000 |              |               |                |     65.000.000 |     68.413.000  | 
|  JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA  |        1.000  |              |               |              |               |                |                |          1.000  | 
|  OUTRAS DESPESAS CORRENTES   |  131.374.697  |   16.186.041 |   214.148.703 |    8.587.000 |    1.540.000  |        10.000  |    240.471.744 |    371.846.441  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|DESPESAS DE CAPITAL           |    3.431.303  |   15.863.959 |     5.851.297 |      347.000 |       10.000  |                |     22.072.256 |     25.503.559  | 
|  INVESTIMENTOS               |    3.219.303  |   15.863.959 |     5.851.297 |      347.000 |       10.000  |                |     22.072.256 |     25.291.559  | 
|  INVERSÕES FINANCEIRAS       |      212.000  |              |               |              |               |                |                |        212.000  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|RESERVAS                      |   90.000.000  |              |               |              |               |                |                |     90.000.000  | 
|  RESERVAS                    |   90.000.000  |              |               |              |               |                |                |     90.000.000  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|    T O T A L  G E R A L      |  228.220.000  |   32.050.000 |   285.000.000 |    8.934.000 |    1.550.000  |        10.000  |    327.544.000 |    555.764.000  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

 
 
 

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                                                                              | 
|                                                                    DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃO, SEGUNDO AS FONTES                                                                     | 
|                                                                                                                                                                  RECURSOS DE TODAS AS FONTES | 
|                                                                                                                                                                                              | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|     |                                                    |                        TESOURO                         |                   OUTRAS FONTES                       |                  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|Cód. |         ORGÃO                                      |   RECURSOS     |       OUTROS       |    T O T A L     |    RECURSOS     |      OUTROS      |    T O T A L     |     T O T A L    | 
|     |                                                    |  ORDINÁRIOS    |      RECURSOS      |                  |    PRÓPRIOS     |     RECURSOS     |                  |     G E R A L    | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|PODER LEGISLATIVO                                         |    101.000.000 |                    |     101.000.000  |                 |                  |                  |     101.000.000  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 01  |CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE                          |    101.000.000 |                    |     101.000.000  |                 |                  |                  |     101.000.000  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|PODER EXECUTIVO                                           |  2.451.000.000 |      866.796.000   |   3.317.796.000  |    228.220.000  |      327.544.000 |     555.764.000  |   3.873.560.000  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 10  |GOVERNADORIA MUNICIPAL                              |     20.030.000 |        3.327.000   |      23.357.000  |                 |                  |                  |      23.357.000  | 
| 13  |SEC.DE ASSUNTOS JURÍDICOS                           |     25.335.000 |                    |      25.335.000  |                 |                  |                  |      25.335.000  | 
| 14  |SEC.DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER                    |    574.150.000 |       69.520.000   |     643.670.000  |                 |                  |                  |     643.670.000  | 
| 15  |SEC.DE FINANÇAS                                     |     52.761.000 |       21.135.000   |      73.896.000  |                 |                  |                  |      73.896.000  | 
| 16  |SEC.DE COORDENAÇÃO POLÍTICA DE GOVERNO              |      1.800.000 |                    |       1.800.000  |                 |                  |                  |       1.800.000  | 
| 18  |SEC.DE SAÚDE                                        |    310.500.000 |                    |     310.500.000  |                 |                  |                  |     310.500.000  | 
| 20  |SEC.DE SERVIÇOS PÚBLICOS                            |     45.500.000 |       25.250.000   |      70.750.000  |                 |                  |                  |      70.750.000  | 
| 23  |SEC.DE SANEAMENTO                                   |     11.005.000 |      170.924.000   |     181.929.000  |                 |                  |                  |     181.929.000  | 
| 29  |SEC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                           |      8.440.000 |          800.000   |       9.240.000  |                 |                  |                  |       9.240.000  | 
| 31  |SEC.DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS            |     15.653.000 |        7.224.000   |      22.877.000  |                 |                  |                  |      22.877.000  | 
| 32  |SEC.DE CULTURA                                      |     15.480.000 |                    |      15.480.000  |                 |                  |                  |      15.480.000  | 
| 33  |SEC.DE CIÊNCIA,TECNOL. DESENV. ECONÔMICO            |      6.862.000 |       44.863.000   |      51.725.000  |                 |                  |                  |      51.725.000  | 
| 34  |SEC.DE DESENVOLVIMENTO URBANO                       |     42.010.000 |        2.968.000   |      44.978.000  |                 |                  |                  |      44.978.000  | 
| 35  |SEC.DE TURISMO                                      |     15.940.000 |        2.000.000   |      17.940.000  |                 |                  |                  |      17.940.000  | 
| 36  |SEC.DE COMUNICAÇÃO                                  |     17.080.000 |                    |      17.080.000  |                 |                  |                  |      17.080.000  | 
| 37  |SEC.DE HABITAÇÃO                                    |     11.602.000 |       26.250.000   |      37.852.000  |                 |                  |                  |      37.852.000  | 
| 38  |SEC.DIREITOS HUMANOS E SEGURANÇA CIDADÃ             |      2.875.000 |          135.000   |       3.010.000  |                 |                  |                  |       3.010.000  | 
| 39  |SEC. DE MEIO AMBIENTE                               |      2.755.000 |                    |       2.755.000  |                 |                  |                  |       2.755.000  | 
| 80  |ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO                        |    216.840.000 |                    |     216.840.000  |                 |                  |                  |     216.840.000  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|TOTAL ADM. DIRETA                                         |  1.396.618.000 |      374.396.000   |   1.771.014.000  |                 |                  |                  |   1.771.014.000  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
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PREFEITURA DO RECIFE                                                                   ORÇAMENTO ANUAL      2012                                                                      R$ 1,00 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                                                                              | 
|                                                                    DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃO, SEGUNDO AS FONTES                                                                     | 
|                                                                                                                                                                  RECURSOS DE TODAS AS FONTES | 
|                                                                                                                                                                                              | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|     |                                                    |                        TESOURO                         |                   OUTRAS FONTES                       |                  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|Cód. |         ORGÃO                                      |   RECURSOS     |       OUTROS       |    T O T A L     |    RECURSOS     |      OUTROS      |    T O T A L     |     T O T A L    | 
|     |                                                    |  ORDINÁRIOS    |      RECURSOS      |                  |    PRÓPRIOS     |     RECURSOS     |                  |     G E R A L    | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|4301 |FUNDO DE DEFESA DO CONSUMIDOR                       |        160.000 |                    |         160.000  |         35.000  |                  |          35.000  |         195.000  | 
|4302 |FUNDO DE APOIO A PROCURADORIA                       |      2.550.000 |                    |       2.550.000  |         80.000  |                  |          80.000  |       2.630.000  | 
|4401 |GERALDÃO                                            |      7.335.000 |                    |       7.335.000  |        180.000  |        4.050.000 |       4.230.000  |      11.565.000  | 
|4501 |EMPREL                                              |     40.560.000 |                    |      40.560.000  |      8.060.000  |                  |       8.060.000  |      48.620.000  | 
|4502 |FUNDO DE ARRECADAÇÃO TRIBUTÁRIA                     |      2.000.000 |                    |       2.000.000  |                 |                  |                  |       2.000.000  | 
|4801 |FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                            |     39.400.000 |                    |      39.400.000  |         15.000  |      300.500.000 |     300.515.000  |     339.915.000  | 
|5001 |CTTU                                                |     31.600.000 |                    |      31.600.000  |      3.600.000  |                  |       3.600.000  |      35.200.000  | 
|5002 |EMLURB                                              |    369.630.000 |                    |     369.630.000  |      2.000.000  |                  |       2.000.000  |     371.630.000  | 
|5003 |CSURB                                               |     17.561.000 |                    |      17.561.000  |      1.550.000  |                  |       1.550.000  |      19.111.000  | 
|5005 |CTM                                                 |                |                    |                  |        100.000  |                  |         100.000  |         100.000  | 
|5301 |SANEAR                                              |      4.610.000 |                    |       4.610.000  |         10.000  |                  |          10.000  |       4.620.000  | 
|5302 |FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO                       |      4.900.000 |       34.960.000   |      39.860.000  |                 |       10.000.000 |      10.000.000  |      49.860.000  | 
|5901 |FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                         |      2.000.000 |                    |       2.000.000  |                 |        8.934.000 |       8.934.000  |      10.934.000  | 
|5902 |INST. ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA                |     19.530.000 |                    |      19.530.000  |      1.270.000  |                  |       1.270.000  |      20.800.000  | 
|6101 |AUTARQ. PREVID. ASSIST. SAÚDE SERVIDORES            |     26.000.000 |                    |      26.000.000  |     18.150.000  |                  |      18.150.000  |      44.150.000  | 
|6102 |FUNDO RECIPREV                                      |                |                    |                  |      2.000.000  |                  |       2.000.000  |       2.000.000  | 
|6103 |FUNDO RECIFIN                                       |    164.390.000 |                    |     164.390.000  |     85.000.000  |                  |      85.000.000  |     249.390.000  | 
|6201 |FUNDAÇÃO DE CULTURA                                 |     51.822.000 |                    |      51.822.000  |     15.450.000  |        3.500.000 |      18.950.000  |      70.772.000  | 
|6202 |FUNDO DE INCENTIVO À CULTURA - FIC                  |        101.000 |                    |         101.000  |                 |           20.000 |          20.000  |         121.000  | 
|6301 |FUNDO RECIFE SOL                                    |          5.000 |                    |           5.000  |        220.000  |                  |         220.000  |         225.000  | 
|6401 |URB/RECIFE                                          |    249.057.000 |      457.440.000   |     706.497.000  |        300.000  |                  |         300.000  |     706.797.000  | 
|6403 |FUNDO DE DESENVOLVIMENTO URBANO                     |          1.000 |                    |           1.000  |                 |                  |                  |           1.000  | 
|6404 |FUNDO DO PREZEIS                                    |      2.000.000 |                    |       2.000.000  |                 |                  |                  |       2.000.000  | 
|6405 |FUNDO REVITALIZAÇÃO BAIRRO RECIFE                   |          5.000 |                    |           5.000  |                 |                  |                  |           5.000  | 
|6701 |FUNDO MUN. HAB. INTERESSE SOCIAL-FMHIS              |          5.000 |                    |           5.000  |                 |                  |                  |           5.000  | 
|6801 |FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE                   |      1.350.000 |                    |       1.350.000  |        190.000  |          530.000 |         720.000  |       2.070.000  | 
|6802 |FUNDO DE DIREITOS HUMANOS                           |         10.000 |                    |          10.000  |         10.000  |           10.000 |          20.000  |          30.000  | 
|6901 |FUNDO MUN. DE MEIO AMBIENTE                         |      2.800.000 |                    |       2.800.000  |                 |                  |                  |       2.800.000  | 
|9001 |RESERVA DE CONTINGÊNCIA                             |     15.000.000 |                    |      15.000.000  |                 |                  |                  |      15.000.000  | 
|9002 |RESERVA DO REG PRÓP DE PREV DO SERVIDOR             |                |                    |                  |     90.000.000  |                  |      90.000.000  |      90.000.000  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|TOTAL ADM. INDIRETA                                       |  1.054.382.000 |      492.400.000   |   1.546.782.000  |    228.220.000  |      327.544.000 |     555.764.000  |   2.102.546.000  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|    T O T A L  G E R A L                                  |  2.552.000.000 |      866.796.000   |    3.418.796.000 |     228.220.000 |      327.544.000 |      555.764.000 |   3.974.560.000  | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
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PREFEITURA DO RECIFE                                                  ORÇAMENTO ANUAL    2012                                                      R$ 1,00 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                   DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃO, SEGUNDO AS FONTES                                                   | 
|                                                                                                                                       RECURSOS DO TESOURO | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|     |                                            |   RECURSOS    |                             OUTROS RECURSOS                           |    T O T A L   | 
|     |                                            |  ORDINÁRIOS   |-----------------------------------------------------------------------|    G E R A L   | 
|Cód. |                   ORGÃO                    |               |     CONVÊNIOS    |    OPERAÇÕES    | TRANSFERÊNCIAS   |   T O T A L   |                | 
|     |                                            |               |                  |   DE CRÉDITO    |      FNDE        |               |                | 
|     |                                            |               |                  |                 |                  |               |                | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|PODER LEGISLATIVO                                 |  101.000.000  |                  |                 |                  |               |    101.000.000 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 01  |CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE                  |  101.000.000  |                  |                 |                  |               |    101.000.000 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|PODER EXECUTIVO                                   |2.451.000.000  |    349.786.000   |    478.010.000  |      39.000.000  |   866.796.000 |  3.317.796.000 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 10  |GOVERNADORIA MUNICIPAL                      |   20.030.000  |                  |      3.327.000  |                  |     3.327.000 |     23.357.000 | 
| 13  |SEC.DE ASSUNTOS JURÍDICOS                   |   25.335.000  |                  |                 |                  |               |     25.335.000 | 
| 14  |SEC.DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER            |  574.150.000  |     19.900.000   |     10.620.000  |      39.000.000  |    69.520.000 |    643.670.000 | 
| 15  |SEC.DE FINANÇAS                             |   52.761.000  |                  |     21.135.000  |                  |    21.135.000 |     73.896.000 | 
| 16  |SEC.DE COORDENAÇÃO POLÍTICA DE GOVERNO      |    1.800.000  |                  |                 |                  |               |      1.800.000 | 
| 18  |SEC.DE SAÚDE                                |  310.500.000  |                  |                 |                  |               |    310.500.000 | 
| 20  |SEC.DE SERVIÇOS PÚBLICOS                    |   45.500.000  |                  |     25.250.000  |                  |    25.250.000 |     70.750.000 | 
| 23  |SEC.DE SANEAMENTO                           |   11.005.000  |     95.144.000   |     75.780.000  |                  |   170.924.000 |    181.929.000 | 
| 29  |SEC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                   |    8.440.000  |        800.000   |                 |                  |       800.000 |      9.240.000 | 
| 31  |SEC.DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS    |   15.653.000  |                  |      7.224.000  |                  |     7.224.000 |     22.877.000 | 
| 32  |SEC.DE CULTURA                              |   15.480.000  |                  |                 |                  |               |     15.480.000 | 
| 33  |SEC.DE CIÊNCIA,TECNOL. DESENV. ECONÔMICO    |    6.862.000  |     44.863.000   |                 |                  |    44.863.000 |     51.725.000 | 
| 34  |SEC.DE DESENVOLVIMENTO URBANO               |   42.010.000  |        694.000   |      2.274.000  |                  |     2.968.000 |     44.978.000 | 
| 35  |SEC.DE TURISMO                              |   15.940.000  |      2.000.000   |                 |                  |     2.000.000 |     17.940.000 | 
| 36  |SEC.DE COMUNICAÇÃO                          |   17.080.000  |                  |                 |                  |               |     17.080.000 | 
| 37  |SEC.DE HABITAÇÃO                            |   11.602.000  |     26.250.000   |                 |                  |    26.250.000 |     37.852.000 | 
| 38  |SEC.DIREITOS HUMANOS E SEGURANÇA CIDADÃ     |    2.875.000  |        135.000   |                 |                  |       135.000 |      3.010.000 | 
| 39  |SEC. DE MEIO AMBIENTE                       |    2.755.000  |                  |                 |                  |               |      2.755.000 | 
| 80  |ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO                |  216.840.000  |                  |                 |                  |               |    216.840.000 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|TOTAL ADM. DIRETA                                 |1.396.618.000  |    189.786.000   |    145.610.000  |      39.000.000  |   374.396.000 |  1.771.014.000 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|4301 |FUNDO DE DEFESA DO CONSUMIDOR               |      160.000  |                  |                 |                  |               |        160.000 | 
|4302 |FUNDO DE APOIO A PROCURADORIA               |    2.550.000  |                  |                 |                  |               |      2.550.000 | 
|4401 |GERALDÃO                                    |    7.335.000  |                  |                 |                  |               |      7.335.000 | 
|4501 |EMPREL                                      |   40.560.000  |                  |                 |                  |               |     40.560.000 | 
|4502 |FUNDO DE ARRECADAÇÃO TRIBUTÁRIA             |    2.000.000  |                  |                 |                  |               |      2.000.000 | 
|4801 |FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                    |   39.400.000  |                  |                 |                  |               |     39.400.000 | 
|5001 |CTTU                                        |   31.600.000  |                  |                 |                  |               |     31.600.000 | 
|5002 |EMLURB                                      |  369.630.000  |                  |                 |                  |               |    369.630.000 | 
|5003 |CSURB                                       |   17.561.000  |                  |                 |                  |               |     17.561.000 | 
|5301 |SANEAR                                      |    4.610.000  |                  |                 |                  |               |      4.610.000 | 
|5302 |FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO               |    4.900.000  |                  |     34.960.000  |                  |    34.960.000 |     39.860.000 | 
|5901 |FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                 |    2.000.000  |                  |                 |                  |               |      2.000.000 | 
|5902 |INST. ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA        |   19.530.000  |                  |                 |                  |               |     19.530.000 | 
|6101 |AUTARQ. PREVID. ASSIST. SAÚDE SERVIDORES    |   26.000.000  |                  |                 |                  |               |     26.000.000 | 
|6103 |FUNDO RECIFIN                               |  164.390.000  |                  |                 |                  |               |    164.390.000 | 
|6201 |FUNDAÇÃO DE CULTURA                         |   51.822.000  |                  |                 |                  |               |     51.822.000 | 
|6202 |FUNDO DE INCENTIVO À CULTURA - FIC          |      101.000  |                  |                 |                  |               |        101.000 | 
|6301 |FUNDO RECIFE SOL                            |        5.000  |                  |                 |                  |               |          5.000 | 
|6401 |URB/RECIFE                                  |  249.057.000  |    160.000.000   |    297.440.000  |                  |   457.440.000 |    706.497.000 | 
|6403 |FUNDO DE DESENVOLVIMENTO URBANO             |        1.000  |                  |                 |                  |               |          1.000 | 
|6404 |FUNDO DO PREZEIS                            |    2.000.000  |                  |                 |                  |               |      2.000.000 | 
|6405 |FUNDO REVITALIZAÇÃO BAIRRO RECIFE           |        5.000  |                  |                 |                  |               |          5.000 | 
|6701 |FUNDO MUN. HAB. INTERESSE SOCIAL-FMHIS      |        5.000  |                  |                 |                  |               |          5.000 | 
|6801 |FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE           |    1.350.000  |                  |                 |                  |               |      1.350.000 | 
|6802 |FUNDO DE DIREITOS HUMANOS                   |       10.000  |                  |                 |                  |               |         10.000 | 
|6901 |FUNDO MUN. DE MEIO AMBIENTE                 |    2.800.000  |                  |                 |                  |               |      2.800.000 | 
|9001 |RESERVA DE CONTINGÊNCIA                     |   15.000.000  |                  |                 |                  |               |     15.000.000 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|TOTAL ADM. INDIRETA                               |1.054.382.000  |    160.000.000   |    332.400.000  |                  |   492.400.000 |  1.546.782.000 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                         T O T A L  G E R A L     |2.552.000.000  |    349.786.000   |    478.010.000  |      39.000.000  |   866.796.000 |  3.418.796.000 | 
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
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PREFEITURA DO RECIFE                                                         ORÇAMENTO ANUAL   2012                                                                       R$ 1,00 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                                                                  | 
|                                                             DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃO, SEGUNDO AS FONTES                                                                | 
|                                                                                                                                                                                  | 
|                                                                                                                                                        RECURSOS DE OUTRAS FONTES | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|     |                                           |   RECURSOS     |                                         OUTROS RECURSOS                                       |    T O T A L  | 
|     |                                           |   PRÓPRIOS     |-----------------------------------------------------------------------------------------------|    G E R A L  | 
|Cód. |                   ORGÃO                   |                |   CONVÊNIOS    |TRANSFERÊNCIAS |TRANSFERÊNCIAS |  INCENTIVOS   |TRANSFERÊNCIAS|   T O T A L   |               | 
|     |                                           |                |                |    DO SUS     |    DO FNAS    |    FISCAIS    |    DO FNC    |               |               | 
|     |                                           |                |                |               |               |               |              |               |               | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|PODER EXECUTIVO                                  |   228.220.000  |    32.050.000  |   285.000.000 |     8.934.000 |     1.550.000 |        10.000|   327.544.000 |   555.764.000 | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|4301 |FUNDO DE DEFESA DO CONSUMIDOR              |        35.000  |                |               |               |               |              |               |        35.000 | 
|4302 |FUNDO DE APOIO A PROCURADORIA              |        80.000  |                |               |               |               |              |               |        80.000 | 
|4401 |GERALDÃO                                   |       180.000  |     4.050.000  |               |               |               |              |     4.050.000 |     4.230.000 | 
|4501 |EMPREL                                     |     8.060.000  |                |               |               |               |              |               |     8.060.000 | 
|4801 |FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                   |        15.000  |    15.500.000  |   285.000.000 |               |               |              |   300.500.000 |   300.515.000 | 
|5001 |CTTU                                       |     3.600.000  |                |               |               |               |              |               |     3.600.000 | 
|5002 |EMLURB                                     |     2.000.000  |                |               |               |               |              |               |     2.000.000 | 
|5003 |CSURB                                      |     1.550.000  |                |               |               |               |              |               |     1.550.000 | 
|5005 |CTM                                        |       100.000  |                |               |               |               |              |               |       100.000 | 
|5301 |SANEAR                                     |        10.000  |                |               |               |               |              |               |        10.000 | 
|5302 |FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO              |                |    10.000.000  |               |               |               |              |    10.000.000 |    10.000.000 | 
|5901 |FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                |                |                |               |     8.934.000 |               |              |     8.934.000 |     8.934.000 | 
|5902 |INST. ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA       |     1.270.000  |                |               |               |               |              |               |     1.270.000 | 
|6101 |AUTARQ. PREVID. ASSIST. SAÚDE SERVIDORES   |    18.150.000  |                |               |               |               |              |               |    18.150.000 | 
|6102 |FUNDO RECIPREV                             |     2.000.000  |                |               |               |               |              |               |     2.000.000 | 
|6103 |FUNDO RECIFIN                              |    85.000.000  |                |               |               |               |              |               |    85.000.000 | 
|6201 |FUNDAÇÃO DE CULTURA                        |    15.450.000  |     2.500.000  |               |               |     1.000.000 |              |     3.500.000 |    18.950.000 | 
|6202 |FUNDO DE INCENTIVO À CULTURA - FIC         |                |                |               |               |        10.000 |        10.000|        20.000 |        20.000 | 
|6301 |FUNDO RECIFE SOL                           |       220.000  |                |               |               |               |              |               |       220.000 | 
|6401 |URB/RECIFE                                 |       300.000  |                |               |               |               |              |               |       300.000 | 
|6801 |FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE          |       190.000  |                |               |               |       530.000 |              |       530.000 |       720.000 | 
|6802 |FUNDO DE DIREITOS HUMANOS                  |        10.000  |                |               |               |        10.000 |              |        10.000 |        20.000 | 
|9002 |RESERVA DO REG PRÓP DE PREV DO SERVIDOR    |    90.000.000  |                |               |               |               |              |               |    90.000.000 | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|TOTAL ADM. INDIRETA                              |   228.220.000  |    32.050.000  |   285.000.000 |     8.934.000 |     1.550.000 |        10.000|   327.544.000 |   555.764.000 | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                        T O T A L  G E R A L     |   228.220.000  |    32.050.000  |   285.000.000 |     8.934.000 |     1.550.000 |        10.000|   327.544.000 |   555.764.000 | 
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 

 
 
 

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|                                                                                                                                                                                                         | 
|                                                                  DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃO, SEGUNDO  OS GRUPOS DE DESPESA                                                                      | 
|                                                                                                                                                                             RECURSOS DE TODAS AS FONTES | 
|-----------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-----------------| 
|     |                                         |                         DESPESAS CORRENTES                          |                        DESPESAS DE CAPITAL                      |                 | 
|     |                                         |---------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|                 | 
|Cód. |         ORGÃO                           |    PESSOAL E    |     JUROS E    |     OUTRAS     |    T O T A L    | INVESTIMENTOS |   INVERSÕES   |  AMORTIZAÇÕES  |    T O T A L   |     T O T A L   | 
|     |                                         |    ENCARGOS     |    ENCARGOS    |    DESPESAS    |                 |               |  FINANCEIRAS  |    DA DÍVIDA   |                |     G E R A L   | 
|     |                                         |     SOCIAIS     |    DA DÍVIDA   |    CORRENTES   |                 |               |               |                |                |                 | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|PODER LEGISLATIVO                              |     78.397.300  |                |     19.481.400 |     97.878.700  |        577.000|               |      2.544.300 |      3.121.300 |    101.000.000  | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 01  |CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE               |     78.397.300  |                |     19.481.400 |     97.878.700  |        577.000|               |      2.544.300 |      3.121.300 |    101.000.000  | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
|PODER EXECUTIVO                                |  1.342.689.000  |     44.201.000 |  1.303.914.915 |  2.690.804.915  |  1.042.843.085|        212.000|     34.700.000 |  1.077.755.085 |  3.873.560.000  | 
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| 
| 10  |GOVERNADORIA MUNICIPAL                   |     14.160.000  |                |      5.470.000 |     19.630.000  |      3.727.000|               |                |      3.727.000 |     23.357.000  | 
| 13  |SEC.DE ASSUNTOS JURÍDICOS                |     22.335.000  |                |      2.900.000 |     25.235.000  |        100.000|               |                |        100.000 |     25.335.000  | 
| 14  |SEC.DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER         |    275.250.000  |                |    301.656.000 |    576.906.000  |     66.764.000|               |                |     66.764.000 |    643.670.000  | 
| 15  |SEC.DE FINANÇAS                          |     48.590.000  |                |      3.570.000 |     52.160.000  |     21.736.000|               |                |     21.736.000 |     73.896.000  | 
| 16  |SEC.DE COORDENAÇÃO POLÍTICA DE GOVERNO   |      1.370.000  |                |        424.000 |      1.794.000  |          6.000|               |                |          6.000 |      1.800.000  | 
| 18  |SEC.DE SAÚDE                             |    299.500.000  |                |     11.000.000 |    310.500.000  |               |               |                |                |    310.500.000  | 
| 20  |SEC.DE SERVIÇOS PÚBLICOS                 |     37.600.000  |                |      3.720.000 |     41.320.000  |     29.430.000|               |                |     29.430.000 |     70.750.000  | 

  


